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Christiansborg   

  

Berigtigelse af svar på alm. del – spørgsmål 465 (folketingsåret 

2019-20) stillet af Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 

 

Ved en beklagelig fejl fremgår det af svar af 6. november 2020 på alm. 

del – spørgsmål 465 stillet af Jens Henrik Thulesen Dahl (DF), at antallet 

af grundskoler, der ikke udbyder fransk er 1.713 grundskoler, og at antal-

let af elever, der kan modtage fransk, er 83.247 elever.  

 

I svaret er alle grundskoletyper inkluderet i opgørelsen over ”antallet af 
skoler der ikke har franskundervisning” og ”antal elever, der kan mod-
tage franskundervisning” i tabel 4. Det er imidlertid kun folkeskoler, der 

indberetter oplysninger om planlagte timer i fransk til Børne- og Under-

visningsministeriet. Det er derfor ikke muligt at opgøre omfanget af 

franskundervisning i øvrige typer af grundskoler. I svaret burde opgørel-

sen over skoler derfor have været afgrænset til folkeskoler.  

 

Der fremsendes på den baggrund en berigtiget udgave af svar på alm. del 

– spørgsmål 465 (folketingsåret 2019-20), som erstatter svaret af 6. no-

vember 2020.  

 

I den berigtigede udgave er tabel 4 med antal skoler og elever med fransk 

undervisning blevet rettet med følgende ændringer: 

 Opgørelsen over antallet af skoler, der ikke har fransk, er korrigeret, 

således at kun folkeskoler indgår. Antallet er således rettet fra 1.713 

grundskoler til 882 folkeskoler. 

 Opgørelsen over antallet af elever, der kan modtage fransk, er korri-

geret således, at kun elever i normalklasser i folkeskolen indgår. An-

tallet er således rettet fra 83.247 elever til 70.610 elever. 

 Opgørelsen over antallet af skoler, der har fransk, er uændret 312 

folkeskoler. 

 

Omkringliggende tabeltekst samt henvisninger til tabellen i øvrige dele af 

besvarelsen er blevet opdateret i overensstemmelse med rettelsen af ta-

bellen.  

Børne- og Undervisningsudvalget 2019-20
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 465

Offentligt



 2 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


